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 za rok 2009
v zmysle zákona NR SR č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorší  predpisov

Vo Zvončíne, marec 2010
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Záverečný účet Obce Zvončín za rok 2009.

1. Rozpočet obce na rok 2009 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2009.
Obec v roku 2009 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2009. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa  10.12.2008 uznesením č. 34/2008   . 
Bol zmenený:
· prvá zmena   schválená dňa 30.11.20009  uznesením č.81/2009
· ostatné zmeny v rámci v rámci kompetencie starostky obce, schválené OZ 

· Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný :

Upravený rozpočet obce k 31.12.2009
Rozpočet obce v € :

	Názov položky
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť



	Príjmy celkom
	200 327
	200 327
	235 718

	
	príjmy bežného rozpočtu
	200 327
	200 327
	223 506

	
	príjmy kapitálového rozpočtu
	0
	0
	12 212

	
	finančné operácie rozpočtu
	0
	0
	0

	Výdavky celkom
	200 327
	200 327
	196 447

	
	výdavky bežného rozpočtu
	178 254
	172 424
	162 485

	
	výdavky kap. rozpočtu
	22 073
	27 903
	33 962

	
	fin. operácie výdavkové
	0
	0
	0

	Bežný rozpočet
	+22 073
	+27 903
	+61 021

	Kapitálový rozpočet
	-22 073
	-27 903
	-21 750

	Hospodárenie finančných operácii
	0
	0
	0

	Príjmy celkom – výdavky celkom
	0
	0
	39 271


Priebeh plnenia rozpočtu podľa jednotlivých mesiacov c €:             
	Mesiac
	január
	Február
	marec
	Apríl
	máj
	jún

	Príjmy
	21 287,92
	36 983,74
	55 478,29
	75 378,85
	87 287,62
	95 844,41

	Výdavky 
	15 460,70
	28 664,47
	40 845,64
	57 596,29
	78 093,62
	99 948,95

	Rozdiel
	+5 827,22
	+8 319,27
	+14 632,65
	+17 782,56
	+9 194
	-4 104,54


	Mesiac
	júl
	August
	september
	Október
	november
	december

	Príjmy 
	117 168,88
	134 106,29
	157 887,17
	168 095,89
	208 599,82
	235 718,73

	Výdavky
	112 273,16
	127 287,86
	151 387,32
	167 304,95
	179 443,89
	196 447,09

	Rozdiel
	+4 895,72
	+6 818,43
	+6 499,85
	+790,94
	+29 155,93
	+39 271,64


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2009 
Bilancia príjmov podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2009 v €
	Položka
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	%

	100 – Daňové príjmy

	111 – výnos dane pre územnú samosprávu
	142 734
	142 734
	125 643
	88

	121 – miestne dane (daň z nehnuteľnosti)
	36 181
	36 181
	43 318
	120

	133 – miestne poplatky ( daň za TKO)
	13 975
	13 975
	20 518
	147

	200 – Nedaňové príjmy

	212 – príjmy z prenájmu budov, priestorov
	996
	996
	752
	76

	221 – ostatné poplatky
	2 656
	2 656
	9 978
	376

	223 – poplatky a platby administratívne popl.) 
	1 992
	1 992
	1725
	87

	223 – poplatky a platby ( smet. nádoby, K 43)
	996
	969
	534
	54

	242 – úroky z vkladov
	133
	133
	122
	92

	244 – úroky z termín. Vkladov
	0
	0
	19
	0

	300 – Granty  a transfery

	312 – Transfery v rámci verejnej správy – ŠR
	664
	664
	20 285
	2302

	z toho:
	
	
	
	

	· REGOP
	0
	0
	223
	0

	· životné prostredie
	0
	0
	98
	0

	· cestná doprava  a pozemné komunikácie
	0
	0
	40
	0

	· voľby
	0
	0
	2 250
	0

	· aktivačná činnosť z ESF, ŠR
	0
	0
	1455
	0

	· vojnové hroby
	0
	0
	9
	0

	· dotácia  MŠ SR
	0
	0
	5 000
	0

	· KŠU (MŠ)
	0
	0
	798
	0

	· dotácia MFSR
	0
	0
	10 412
	0

	311 - tuzemské bežné granty 
	0
	0
	300
	0

	223 - recyklačný fond
	0
	0
	311
	0

	Kapitálové príjmy

	322 - dotácia MF SR  
	0
	0
	12 000
	0

	233 – príjmy z predaja pozemkov
	0
	0
	212
	0

	Príjmy obce spolu:
	200 327
	200 327
	235 718
	118


Komentár: Podľa tabuľky sme príjem celkovo prekročili o 18 %, najmä však na poplatkoch a grantoch a transferov.
Obec prijala nasledovné dotácie, granty a transfery zo ŠR:
	HS
	Poskytovateľ
	Suma v €
	Účel

	01
	UPSVaR
	1436,68
	Aktivačná činnosť

	02
	Obvodný úrad – sekcia verejnej správy
	223,08
	Hlásenie pobytu a registrácia

	03
	Obvodný úrad
	8,49
	Vojnové hroby

	04
	Krajský úrd životného prostredia
	98,02
	Starostlivosť o ŽP

	05
	Krajský úrad pre CDaPK
	40,70
	ŠSÚ - miestne komunikácie

	06
	KŠÚ
	798
	MŠ – predškolská výchova

	07
	Obvodný úrad – odbor všeobecnej VS
	2 250,28
	voľby

	08
	MŠ SR
	5 000
	ŠJ – zdravá výživa

	09
	MF SR – VPS
	12 000
	Rekonštrukcia KD

	10
	MF SR- dotácia
	10 412
	Výpadok podielových dní


3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2009

Bilancia výdavkov podľa funkčnej klasifikácie za rok 2009 v €

	Položka
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	%

	600 – Bežné výdavky

	01 Všeob. verejné služby z toho
	71 040
	73 138
	61 762
	93

	01.1.1.6 Obec
	69 900
	71 050
	60 125
	93

	01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť
	1 140
	2 088
	1 587
	76

	01.6.0 Všeobecné verejné služby
	0
	0
	50
	0

	03 Verejný poriadok a bezpečnosť z toho
	498
	558
	556
	100

	03.2.0 Ochrana pred požiarmi
	498
	558
	556
	100

	04 Ekonomická oblasť z toho
	11 606
	6 776
	1 025
	14

	04.5.1 Cestná doprava
	11 606
	6 776
	1 025
	14

	05 Ochrana ŽP z toho
	9 991
	10 991
	11 209
	103

	05.1.0 Nakladanie s odpadmi
	8 933
	8 933
	9 264
	103

	05 6.0 Ochrana ŽP
	0
	1000
	997
	100

	06 Bývanie a občianska vybavenosť
	15 245
	8 935
	7 835
	87

	06.1.0 Rozvoj bývania
	1 660
	0
	0
	0

	06.2.0 Rozvoj obce
	7 015
	2 965
	1 462
	51

	06.4.0 Verejné osvetlenie
	311
	611
	531
	87

	08 Rekreácia, kultúra a nábož. z toho
	23 403
	24 505
	22 210
	86

	08.1.0 Rekreačné a športové služby
	2 822
	2822
	2 822
	100

	08.2.0 Kultúrne služby
	496
	996
	784
	79

	08.2.0.5 Knižnica
	0
	216
	200
	93

	08.2.0.9 Ostatné kultúrne služby
	1 826
	1 660
	1 171
	88

	08.3.0 Vysielacie a vydavaľské služby
	100
	100
	98
	98

	08.4.0 Náboženské a iné spoloč. služby
	7 801
	9 961
	9 555
	96

	09 Vzdelávanie
	43 317
	44 367
	35 048
	89

	09.1.1.1 Predškolská výchova
	866
	866
	848
	98

	09.1.2 Bežne transfery 
	332
	332
	330
	100

	09.5.0 Nedefinované vzdelávanie
	1 494
	1 494
	1 269
	85

	10 Sociálne zabezpečenie z toho
	1 328
	1 328
	612
	48

	10.2.0 Staroba
	664
	664
	414
	62

	10.4.0 Rodina a deti
	200
	200
	198
	99

	10.7.0 Soc. pomoc občanom v hmot. núdzi
	464
	464
	0
	0

	Bežné výdavky spolu:
	178 254
	172 424
	162 485
	89

	700 – kapitálové výdavky

	04 Ekonomická oblasť
	12 115
	18 115
	12 787
	86

	04.4.3 Výstavba
	0
	2 500
	2 491
	
999999
99

	04.5.1 Cestná doprava
	0
	15 615
	10 296
	78

	06 Bývanie a občianska vybavenosť z toho
	0
	2 330
	2 324
	100

	06.2.0 Rozvoj obce
	0
	2 330
	2 324
	100

	08 Rekreácia, kultúra a nábož. z toho
	9 958
	458
	215
	47

	08.2.0 Kultúrne služby
	9 958
	458
	215
	47

	09 Vzdelávanie
	0
	7 000
	6 636
	95

	09.1.1.1 Predškolská výchova
	0
	7 000
	6 636
	95

	Kapitálový výdavok z dotácie
	0
	0
	1 200
	0

	Kapitálové výdavky spolu:
	22 073
	27 903
	33 962
	142

	Výdavky obce celkom:
	200 327
	200 327
	196 447
	98


Komentár: Výdavky celkom nie sú prekročené. V tomto roku nebolo potrebné čerpanie RF.
Bilancia finančných operácií za rok 2009 v  €
	Položka
	Schválený

Rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť
	%

	400 – Príjmové finančné operácie
	0
	0
	0
	0

	800 – Výdavkové finančné operácie
	0
	0
	0
	0


Finančné operácie a pohyby na mimorozpočtových účtoch subjektu verejnej správy – neboli v roku 2009 pohyby.
4. Tvorba a a použitie prostriedkov peňažných fondov
v €
	Fondy:
	Rezervný fond
	Peňažný fond

	Počiatočný stav k 1.1.2009
	0
	124,93

	Tvorba za rok 2008
	35 999
	0

	Použitie v roku 2009, OZ schválilo uznesením č.
	0
	0

	
	
	

	Konečný stav k 31.12.2009
	39 271
	124,93


Sociálny fond v €
	Počiatočný stav k 1.1.2009
	321,66

	Tvorba SF v roku 2009
	378,25

	Čerpanie SF 
	331,41

	Konečný zostatok k 31.12.2009
	368,50


5. Finančné usporiadanie vzťahov voči ŠR

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje finančné vzťahy  k štátnemu rozpočtu.
	Poskytovateľ
	Účelové určenie grantu, transferu, uviesť: bežné, kapitálové výdavky
	Suma poskytnutých prostriedkov
	Suma použitých

prostriedkov
	Rozdiel

	UPSVaR
	Aktivačná činnosť
(bežné výdavky)
	1 436,68
	1 436,68
	0

	Obvodný úrad – sekcia verejnej správy
	Hlásenie pobytu a reg. (bežné výdavky)
	223,08
	223,08
	0

	Obvodný úrad
	Vojnové hroby (bežné výdavky)
	8,49
	8,49
	0

	Krajský úrd životného prostredia
	Starostlivosť o ŽP
(bežné výdavky)
	98,02
	98,02
	0

	Krajský úrad pre CDaPK
	ŠSÚ - miestne komunikácie (bežné výdavky )
	40,70
	40,70
	0

	KŠÚ
	MŠ – predškolská vých. (bežné výdavky)
	798
	798
	0

	Obvodný úrad – odbor všeobecnej VS
	Voľby (bežné výdavky)
	2 250,28
	2 250,28
	0

	MŠ SR
	ŠJ – zdravá výživa (bežné výdavky)
	5 000
	5758,50
	758,50

	MF SR - VPS
	Rekonštrukcia KD (kapitálové výdavky)
	12 000
	12 214,83
	214,83

	MF SR- dotácia
	Výpadok podielových dní (bežné výdavky)
	10 412
	10 412
	0

	Obvodný úrad
	CO 

(bežné výdavky)
	47,76
	47,76
	0


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

Obec neuzatvorila v roku 2009 zmluvu so žiadnym fondom.

Obec uzatvorila zmluvu o prevode časti obchodného podielu so spoločnosťou TAZ – správa a predaj bytov nájomcom, s.r.o.

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2009v celých eurách

	Súvaha
	1.1.2009
	31.12.2009

	AKTÍVA
	1 235 964
	1 298 836

	Neobežný majetok
	1 099 461
	1 126 603

	dlhodobý nehmotný
	997
	3 488

	dlhodobo hmotný
	694 892
	718 793

	dlhodobo finančný
	403 572
	404 322

	Obežný majetok
	135 886
	171 399

	Zásoby
	152
	177

	Pohľadávky
	70 438
	65 423

	finančný majetok
	65 296
	105 766

	Časové rozlíšenie
	617
	834

	PASÍVA
	1 235 964
	1  298 836

	Vlastné zdroje krytia majetku
	1 204 685
	1 246 454

	Fondy
	0
	0

	výsledok hospodárenia
	1 204 709
	1 246 454

	Záväzky
	15 041
	17 459

	Rezervy
	5 745
	5 262

	zúčtovanie medzi subjektmi VS
	0
	0

	dlhodobé záväzky
	322 
	397

	krátkodobé záväzky
	8 974
	11 800

	bankové úvery
	0
	0

	Časové rozlíšenie
	16 238
	34 923


Stav finančných účtov v €

	Názov účtu
	Číslo účtu
	Stav k 31.12.2009
	Cudzie prostriedky
	Poznámky

	Pokladňa
	
	423,68
	0
	

	Základný bežný účet
	31724212/0200
	91 164,51
	0
	

	Sociálny fond
	11690031724212/0200
	368,50
	0
	

	Fondový účet, obnova dediny
	1643571653/0200
	124,93
	0
	

	Termínovaný účet
	6393781609/5600
	9 603,67
	0
	

	Dexia -viazanosť
	6393781609/5600
	812,23
	0
	

	ŠJ
	88931212/0200
	3 268,86
	0
	strava MŠ

	Spolu:
	
	105 342,70
	
	


	Názov
	účty
	PS k 1.1.2009
	KS k 31.12.2009

	Pohľadávky
	318 099
	64 814,68
	64 847,68

	
	64 814,68
	64 847,68

	Záväzky
	321
	1 832,54
	2 689,16

	
	324
	388,33
	270,60

	
	331
	4 068,88
	5 250,27

	
	336
	2 231,06
	2 940,72

	
	342
	453,43
	649,14

	
	8 974,24
	11 799,89


Nedokončené investície obce k31.12.2009 v €

	Názov investície
	Číslo účtu
	KZ k 31.12.2009

	ÚPN obce
	041
	3487,92

	Projekt rekonštrukcia MŠ
	042 10
	6 636,13

	Projekt cesta na Ružindol
	042 30
	2 324,00


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu

Obec neuzatvorila v roku 2009 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi
.

Obec v roku 2009 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1 z roku 2000 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.
8. Prehľad o poskytnutých zárukách
Obec neprevzala záruku za úver poskytovaný fyzickej osobe, podnikateľovi ani právnickej osobe, ktorej nie je zriaďovateľom alebo zakladateľom, čo nedovoľuje ani zákonná úprava.
9. Náklady na výnos podnikateľskej činnosti

Obec Zvončín nepodniká, preto nevykazuje náklady ani výnosy z podnikateľskej činnosti.
Vo Zvončíne,  dňa  22.3.2010      




Vypracovala: Mária Suchánová








      Mgr. Michaela Strakošová
    starostka obce
Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2009  bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia rezervného fondu vo výške 39 271 €.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje prebytok hospodárenia , ktorý tvoria finančné prostriedky, ktoré zostali na základných bežných účtoch v sume 105 342,70 Eur.
Tieto prostriedky sa môžu najneskôr v roku 2010 použiť na krytie schodku bežného alebo kapitálového rozpočtu.
Podmienkou použitia je zapojenie prostriedkov do rozpočtu príjmovou finančnou operáciou.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce  za rok 2009.

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2009.
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